Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,

Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT

(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

PORTARIA  Nº. 104/2019

Dispõe sobre a contratação de pessoal por

tempo determinado para as unidades de

ensino de Nobres-MT para o ano letivo de

2019, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr.
LEOCIR HANEL, no uso das atribuições legais lhe conferida pela Lei
Orgânica Municipal, e
Considerando a necessidade de garantir o cumprimento do disposto no Edital Do
Processo Seletivo  nº. 02/2018/SEMEC e Lei Municipal nº. 1.197/2011.

Art. 1º Ficam contratadas, de 18/02/2019 a 20/12/2019 as pessoas relacionadas

nos anexos I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII desta Portaria, de acordo com os

cargos e funções, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º A contratação temporária objeto desta Portaria visa preencher cargos

vagos e aulas livres nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino para o

ano letivo de 2019, de acordo com a estrita necessidade e o interesse público.

Art. 3º O processo de escolha das pessoas listadas nos anexos desta Portaria

obedece a uma rigorosa classificação obtida pelos candidatos a contrato

temporário na atribuição estabelecida pelo Edital do Processo Seletivo nº.

02/2018/SEMEC.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Nobres/MT, em 15 de fevereiro de 2019.

Leocir Hanel

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,

Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT

(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

ANEXO I

Unidade de ensino: Centro de Educação Básica Municipal Maria Honorata

de Campos
Cargo: Professor – 20 horas

• Leide José da Silva                   – R$ 2.346,39

• Marluce Loureiro Possani        – R$ 2.346,39

• Fabíola Lucas pereira               - R$ 2.346,39

• Jussara Maria de Assis pereira –  R$ 2.346,39

• Queite Laura Silva                     - R$ 2.346,39

• Valdenice dos Anjos                  - R$ 2.346,39

• Jéssica Franciele Sabino Rosa   - R$ 2.346,39

• Idalina Apolônia de Almeida    - R$ 2.346,39

Cargo: Professor: 14 – horas

• Maristela de Fátima loureiro        -  R$ 1.705,34

• Jucinete Emília da Silva Brito      - R$  1.705,34

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil Não-Profissionalizado – 30

horas

• Dunalva Ferreira Pelegrini        - R$ 1.525,14

• Marcilene Aparecida Fonseca    - R$ 1.525,14

• Edir da Silva                               - R$ 1.525,14

ANEXO II

Unidade de ensino: Escola Municipal Dalci Cândida de Souza

Cargo: Professor – 20 horas

• Evaneth Pires da Silva   -  R$ 2.346,39

• Maciolina Pereira da Silva Juliano – R$ 2.346,39

• Evellyn Núbia da Silva Neves        - R$ 2.346,39

• Graziele Aparecida da Silva           - R$ 2.346,39

Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,

Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT

(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

• Thays Aparecida V. O. Alcântara  - R$ 2.346,39

• Elaine Pereira de Jesus      -   R$ 2.346,39

• Quintina Paulina Marques -  R$ 2.346,39

• Betina Kanzy da Costa Brandão – R$ 2.346,39

• Rozinete  de Almeida    -  R$ 2.346,39

• Larissa Carvalho Costa  - R$ 2.346,39

ANEXO III

Unidade de ensino: Escola Municipal Marechal Cândido Rondon
Cargo: Professor – 20 horas

• Carmem Marciellen Pereira   -  R$ 2.346,39

• Adrielle de França Oliveira Miotto  - R$ 2.346,39

• Lucinéia de Almeida Costa C. Fonseca – R$ 2.346,39

• Rômoles Cândido da Silva   - R$ 2.346,39

• Adelaine Ferreira de Souza – R$ 2.346,39

• Maria Cristina Garcia   - R$ 2.346,39

• Regiane Ferreira Coimbra Rodrigues – R$ 2.346,39

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil Não-Profissionalizado – 30
horas

• Marli Rodrigues Souto Borges de Paula  -  R$ 1.525,14

• Poliane da Silva Mota                              - R$ 1.525,14

• Ozeleide Rodrigues dos Santos L. Garcia- R$ 1.525,14

Cargo: Técnico Administrativo Educacional Não-Profissionalizado – 30
horas

• Márcia Lúcia Pires                                  - RS 1.525,14

Cargo: Vigilante – 40 horas

• Ezequiel Galdino da Silva                       - R$ 998,00

Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,

Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT

(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

ANEXO IV

Unidade de ensino: Creche Municipal Regina Joana Ecker
Cargo: Professor – 20 horas

• Tereza Celensina Alves Barbosa  -  R$ 2.346,39
• Rosilene Glória de jesus Almeida – R$ 2.346,39
• Nilma Campos Lucas                    - R$ 2.346,39
• Alessandra de Oliveira Carvalho  - R$ 2.346,39
• Fransuíza França da Silva           - R$ 2.346,39
• Neuzi Martins da Silva                 - R$ 2.346,39

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil Não-Profissionalizado – 30
horas

• Rosiane Campos de Almeida   -  R$ 1.525,14
• Líbia Márcia Almeida                -  R$  1.525,14
• Taygner Marinho da Silva        -  R$ 1.525,14
• Marques Matias de A. Rucker  -  R$ 1.525,14
• Josiane Delfino                        -  R$ 1.525,14
• Meirice de Almeida Boamorte -   R$ 1.525,14
• João Marcelo Silva Souza      -   R$ 1.525,14
• Henrique Mayer Marangoni    - R$ 1.525,14
• Jackeline Paula Pereira          - R$ 1.525,14
• Edinéia Souza                        - R$ 1.525,14

ANEXO V

Unidade de ensino: Creche Municipal Alda Pacheco Serra
Cargo: Professor – 20 horas

• Elaine Cristina Rondon Queiroz  -  R$ 2.346,39
• Cristiane Ferreira da Luz             - R$ 2.346,39
• Cristina Tavares de Menezes      - R$ 2.346,39
• Maria Joanet Albuquerque da Silva – R$ 2.346,39

Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,

Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT

(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil Não-Profissionalizado – 30

horas

• Maria Clara  de Campos e Silva   -  R$ 1.525,14

• Marinara Giovanna de A. Souza  -  R$ 1.525,14

• Geice Reinilaine de Oliveira Pinho    -  R$ 1.525,14

• Maria Schneider                                  - R$ 1.525,14

•  Hellen Karine Pereira de Almeida      - R$ 1.525,14

•  Renata Pereira da Silva                       - R$ 1.525,14

• Ellen Monique leal da Silva                - R$ 1.525,14

• Laiza Cristina  de A.F. Pereira           - R$  1.525,14

ANEXO VI

Unidade de ensino: Escola Municipal Zeferino Dorneles Costa
Cargo: Professor – 20 horas

• Sebastião  da Guia de Siqueira  -    R$  2.346,39

• Maria Aparecida de Souza Santos –R$ 2.346,39

• Maria Aparecida de Campos Souza – R$ 2.346,39

• Luíza Estevan de Campos Souza – R$ 2.346,39

• Antônia Matos Alves de Souza   - R$ 2.346,39

• Naiane dos Santos Pulquério      - R$ 2.346,39

Cargo: Técnico Administrativo Educacional Não-Profissionalizado – 30
horas

• Wilson José Antônio       -   R$1.525,14

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil Não-Profissionalizado – 30

horas

• Devair Souza Pedroso e Silva    -  R$ 1.525,14

Prefeitura Municipal de Nobres
Estado de Mato Grosso

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,

Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT

(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br

ANEXO VII

Unidade de ensino: Escola Municipal Indígena Cel. Olavo Mendes Duarte

Cargo: Professor – 20 horas

• André dos Santos    -  R$ 2.346,39

• Sandra Regina Mequiwo –  (E. Médio)  R$ 1.173,18

• Zenilde dos Santos – 22 horas   -  (Magistério) R$ 1.721,50

Cargo: Ajudante de Serviços Gerais – 40 horas

• Regiani Borges Soares – R$ 998,00

ANEXO VIII

Unidade de ensino: APAE – Escola Nova Vida

Cargo: Professor – 20 horas

• Doryleia Santana de Amorim    -  R$ 2.346,39

• Gilberto Rabelo                         - R$ 2.346,39

• Ana Paula A. Viana                   - R$ 2.346,39

• Ericka Duarte ortega Pinto        - R$ 2.346,39

Leocir  Hanel
Prefeito Municipal